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Ferie- og forretningsrejser  
2025 

Erhvervsliv 

 

 

Vi elsker Spanien som rejsemål 

I 2025 toppede Spanien traditionen tro danskernes liste over de mest populære rej-

semål for de lange ferierejser til udlandet – rejser med mindst fire overnatninger. 

Som det næstmest populære rejsemål kommer Italien, mens Grækenland og Tysk-

land deles om tredjepladsen og Frankrig og Sverige deles om femtepladsen. Norge 

er danskernes syvende mest besøgte land og Storbritannien nummer otte. På en delt 

niendeplads kommer Portugal, Tyrkiet, Østrig og USA. 

 
De mest populære destinationer for lange ferierejser til udlandet. 2025 

  
Kilde: www.statistikbanken.dk/ff1 

 

Fly var det mest foretrukne transportmiddel på de lange ferierejser  

Fly var samlet det mest foretrukne transportmiddel for danskernes lange ferierejser 

i 2025. Over halvdelen af de lange ferierejser foregik med fly. For de lange ferierejser 

til udlandet var det 68 pct. af rejserne, der foregik med fly, mens det kun var 2 pct. 

af de lange ferierejser i Danmark, hvor fly var det foretrukne transportmiddel. Når 

den lange ferierejse foregik i Danmark, var bilen det foretrukne transportmiddel – 

her valgte 76 pct. at tage bilen, mens kun 23 pct. tog bilen på de lange ferierejser til 

udlandet.  
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De mest populære destinationer for korte ferierejser til udlandet. 2025 

  
Kilde: www.statistikbanken.dk/ff1 

 

Tyskland det mest populære rejsemål for de korte ferierejser til udlandet  

Tyskland var det mest populære rejsemål for danskernes korte ferierejser til udlan-

det i 2025 – rejser med en til tre overnatninger – mens Sverige var det næstmest 

populære land. På tredje- og fjerdepladsen var Norge og Storbritannien, mens Polen 

og Frankrig var hhv. femte og sjette mest besøgte lande. På en delt syvende plads var 

Italien, Nederlandene og Spanien, mens Østrig var det 10. mest besøgte land på de 

korte ferierejser til udlandet. 

 

Størstedelen af de korte ferierejser var i Danmark 

I 2025 blev 66 pct. af de korte ferierejser foretaget i Danmark, mens 34 pct. var i 

udlandet. For de korte ferierejser i 2025 var bilen det foretrukne transportmiddel – 

63 pct. af alle rejserne foregik i bil, 15 pct. af rejserne var med tog, mens 14 pct. fore-

trak fly som transportmiddel. Bilen var det foretrukne transportmiddel både for de 

korte ferierejser i Danmark og til udlandet. Tog var det næstmest foretrukne trans-

portmiddel på de korte ferierejser til Danmark, mens fly var det næstmest foretrukne 

transportmiddel for de korte ferierejser til udlandet. 

 

Forretningsrejser til udlandet foregik i fly 

Danskerne foretog 2,4 mio. forretningsrejser med mindst én overnatning i 2025 – 

og 44 pct. af disse foregik i Danmark, mens 56 pct. var til udlandet. Fly var det mest 

foretrukne transportmiddel på 40 pct. af alle forretningsrejser – 92 pct. af disse var 

til udlandet, mens 8 pct. var i Danmark. Med 31 pct. var bilen det næstmest fore-

trukne transportmiddel – 81 pct. af forretningsrejserne med bil foregik i Danmark, 

mens 19 pct. var til udlandet.  

 

Nyt spørgeskema og nye metoder 

I løbet af 2025 blev et nyt spørgeskema til undersøgelsen af danskernes ferie- og for-

retningsrejser taget i brug. Sammen med indførslen af nye opgørelsesmetoder har 

det resulteret i, at niveauet for antallet af rejser i 2025 ikke er direkte sammenligne-

ligt med tidligere år. Danmarks Statistik undersøger, om det på et senere tidspunkt 

vil være muligt at genberegne tidligere år ud fra de nye metoder. 
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Ferie- og forretningsrejser fordelt efter transportmiddel og indkvarteringsform. 2025 

 Ferierejser  Forretningsrejser 

 Mindst fire  
overnatninger 

En til tre  
overnatninger 

  

 Danmark Udland Danmark og udland  Danmark og udland 

   mio.   

Rejser i alt                        2,2  7,6 7,6  2,4 
   antal   

Overnatninger pr. rejse                          6                       9                       2                                 4  
   pct.   

Transportmiddel      

Bil 76 23 63  31 
Tog 9 5 15  18 
Skib 9 2 4  1 
Fly 2 68 14  40 
Bus 2 2 4  7 
Andre transportmidler 2 0 1  2 

Indkvarteringsform      

Hoteller og Feriecentre i alt 9 46 47  79 
Camping 10 4 4  0 
Lejet feriehus 44 24 20  5 
Eget feriehus 10 4 4  0 
Familie og venner 20 18 19  4 
Andre overnatningsformer 7 4 5  12 

  
Anm.: Grundet afrundinger summerer nogle af kolonnerne ikke til 100 pct. 

Kilde: www.statistikbanken.dk/ff3, ff4 og særkørsler fra Ferie- og Forretningsrejser 

 

Mere information: Se flere tal i Statistikbanken på www.dst.dk/stattabel/740. 

Kilder og metoder: Tallene er baseret på en interviewundersøgelse, som er en del af en årlig EU-turismeunder-
søgelse, der har til formål at beskrive danskernes rejsemønster. Undersøgelsen er baseret på en tilfældigt udvalgt 
stikprøve med herboende danskere på mindst 15 år. Se statistikdokumentationen og emnesiden.  

Næste offentliggørelse: Ferie- og forretningsrejser 2026 udkommer ultimo juni 2027.  

Henvendelse: Karen Keller, tlf. 21 19 85 61, kke@dst.dk 

Majbrit Holst, tlf. 24 94 08 24, mbj@dst.dk 
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